quot, & quām illustres in Michałoviis, per omnem
temporum ab ipsis Domus incunabulis, seriem non
interruptam, virtutes resulserint, quibus recensem-
dis, & cum dignitate explicandis, nullius oratoris e-
loquentia, nedum hominis in dicendo parum exer-
citati par esse possit oratio, quarum virtutum am-
plitudine, & præstantiā, si ab instituto elogio, ad
quod me meus singularis affectus, obseruantiaq; in
Domum augustam, ardor, & zelus impulerunt, me
deterrei negem, iratas omnes musas perpetuò ha-
beam: Sed quoniam virtus ipsa per se gloria, & po-
tens, simplici, nudaq; gaudet veritatis enarratione,
nec conquisitæ, ac mendicatæ aliunde eget laudis
lumine, audebo cum Deo, suscepsum munus ag-
gredi, & aliquid de singularibus Michałouiorum
virtutibus delibare, atq; feliciora, facundioraq; in-
genia, ad eundem campum decurrentum excitare.
quo in argomento peritos sculptores imitari statui.
Quemadmodum enim illi, non vniuersam statim i-
maginem, verū dignissimam hominis partem, ca-
put præfigere tironi solent, ut ab ipsa artis arce, la-
boris auspiciū sumatur: Ita cùm eximium earum
virtutum, quæ excelsis Michałouiorum animis altè
consederunt, ingenioli mei acies fulgorem ferre
non possit, certè imaginem illarum & simulachrum
quoddam in nonnullis factis illustribus, non aliter,
atq; solis inaccessam lucem, in aqua contemplandā
mihi proponam.

Alteram Fabiorum Michałouianam gentem, dicere, veritati conforme elogium erit. Quæ enim duo inter clades Patriæ, funestos bellorum casus, & pericula ad Deos penè euexerunt Fabios, in horribili Martis contentione, armorum disciplina, & patriæ amor, in pace vniuerso orbi admirandus, ciuibus veris imitandus. Michałouiorum Domus à fonte, & origine magna, à radice inclyta, ad hæc tergeminò radio virtutis, Doctrinæ, Nobilitatis insignis, ea omnia complexa est, ut domi militiæq; ad Fabiorum gloriam processerit, armis ad terrorem hostibus in confinio patriæ fuerit. Et cum fortunam Nobilium Mars, & horrida quædam virtus, famam nominis posthumam, litteræ promouerunt, præclara Michałouiorum rudimenta in armis collocata, quantum ad dignitatem effloruerunt, quot è puluere Martis succrescentes palmatas victorias numerarunt. Primus in omni virtute non tamen solus, Nicolaus olim de Michałovv Castellanus Cracouiensis, iustis annalium monumentis, & prægrandibus volumini bus, ob res arâ æternitatis dignas, quoad usq; lucidissimus sol, astrorum Dux, temporum moderator, iubare plenissimo Zodiacum aureâ luce corruscantem decurret, celebrabitur. Etenim quæ in omni genere excellens atq; præstans virtus est, quæ in eo non reperta fuerit? quod honestatis atq; dignitatis lumen, quod in eo non eluxerit, & resplenduerit? qui stimuli atq; faces, ad summæ gloriæ amplitudinem, quæ